
Zollhaus Open 2026
Hermsdorf, Landhotel Altes Zollhaus vom 20.02.2026 bis 21.02.2026
Promoter: IOChotel Altes Zollhaus Protokoll
Organizer: Addicted to Nature e.V. Page: - 35 -

Event 11 - 100m Breaststroke female
Agegroup 60 - 64
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 GER 01:48,25

  50m: 00:49,56 (00:49,56) | 100m: 01:48,25 (00:58,69)
2. Jutta Averbeck 1964 GER 01:58,58

  50m: 00:55,96 (00:55,96) | 100m: 01:58,58 (01:02,62)
3. Antje Schwartz 1965 GER 02:46,40

  50m: 01:15,99 (01:15,99) | 100m: 02:46,40 (01:30,41)

did not start
Cornelia Lieck 1962 GER
Stephanie Westedt 1966 GER

disqualified
Ines Friebel 1964 GER

Dolphinkicks during frist 15m
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:28

Agegroup 55 - 59
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Eva Göb-Cribb 1967 GER 02:22,15

  50m: 01:09,35 (01:09,35) | 100m: 02:22,15 (01:12,80)
2. Romy Diestel 1971 GER 02:31,15

  50m: 01:05,14 (01:05,14) | 100m: 02:31,15 (01:26,01)
3. Gerlinde Balder 1969 GER 02:49,30

  50m: 01:17,58 (01:17,58) | 100m: 02:49,30 (01:31,72)
4. Mandy Mallkowsky 1970 GER 02:51,47

  50m: 01:17,03 (01:17,03) | 100m: 02:51,47 (01:34,44)

Agegroup 50 - 54
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Tina Deeken 1976 GER 02:06,91

  50m: 01:00,40 (01:00,40) | 100m: 02:06,91 (01:06,51)

Agegroup 45 - 49
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Bea von Reusner 1978 GER 02:08,10

  50m: 00:58,19 (00:58,19) | 100m: 02:08,10 (01:09,91)
2. Evelyn Trautmann 1978 GER 02:27,56

  50m: 01:10,89 (01:10,89) | 100m: 02:27,56 (01:16,67)

did not start
Anja Jesinghausen 1978 GER
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still Event 11 - 100m Breaststroke female
Agegroup 40 - 44
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Limor Harel 1982 ISR 01:32,57

  50m: 00:44,77 (00:44,77) | 100m: 01:32,57 (00:47,80)
2. Christiane Radatz 1984 GER 01:45,48

  50m: 00:51,34 (00:51,34) | 100m: 01:45,48 (00:54,14)
3. Katharina Bannicke 1982 GER 02:19,12

  50m: 01:03,68 (01:03,68) | 100m: 02:19,12 (01:15,44)

Agegroup 30 - 34
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Caitlin Rees 1995 GBR 01:31,60

  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:31,60 (00:48,40)
2. Karina Merk 1994 GER 01:58,17

  50m: 00:55,04 (00:55,04) | 100m: 01:58,17 (01:03,13)
3. Gina Sieber 1992 GER 02:02,59

  50m: 00:55,07 (00:55,07) | 100m: 02:02,59 (01:07,52)

Agegroup 18 - 24
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Sonja Opitz 2002 GER 01:30,65

  50m: 00:43,08 (00:43,08) | 100m: 01:30,65 (00:47,57)
2. Melina Holm 2006 GER 01:36,00

  50m: 00:44,81 (00:44,81) | 100m: 01:36,00 (00:51,19)
3. Linda von Reusner 2008 GER 02:29,88

  50m: 01:13,35 (01:13,35) | 100m: 02:29,88 (01:16,53)

Juniors
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Frankie Jackson 2010 GBR 01:43,09

  50m: 00:48,57 (00:48,57) | 100m: 01:43,09 (00:54,52)

Para athletes
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Tina Deeken 1976 GER 02:06,91

  50m: 01:00,40 (01:00,40) | 100m: 02:06,91 (01:06,51)

Overall ranking
Place Swimmer Yob. Nation Time
1. Sonja Opitz 2002 GER 01:30,65

  50m: 00:43,08 (00:43,08) | 100m: 01:30,65 (00:47,57)
2. Caitlin Rees 1995 GBR 01:31,60

  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:31,60 (00:48,40)
3. Limor Harel 1982 ISR 01:32,57

  50m: 00:44,77 (00:44,77) | 100m: 01:32,57 (00:47,80)
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still Event 11 - 100m Breaststroke female
still Overall ranking
Place Swimmer Yob. Nation Time
4. Melina Holm 2006 GER 01:36,00

  50m: 00:44,81 (00:44,81) | 100m: 01:36,00 (00:51,19)
5. Frankie Jackson 2010 GBR 01:43,09

  50m: 00:48,57 (00:48,57) | 100m: 01:43,09 (00:54,52)
6. Christiane Radatz 1984 GER 01:45,48

  50m: 00:51,34 (00:51,34) | 100m: 01:45,48 (00:54,14)
7. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 GER 01:48,25

  50m: 00:49,56 (00:49,56) | 100m: 01:48,25 (00:58,69)
8. Karina Merk 1994 GER 01:58,17

  50m: 00:55,04 (00:55,04) | 100m: 01:58,17 (01:03,13)
9. Jutta Averbeck 1964 GER 01:58,58

  50m: 00:55,96 (00:55,96) | 100m: 01:58,58 (01:02,62)
10. Gina Sieber 1992 GER 02:02,59

  50m: 00:55,07 (00:55,07) | 100m: 02:02,59 (01:07,52)
11. Tina Deeken 1976 GER 02:06,91

  50m: 01:00,40 (01:00,40) | 100m: 02:06,91 (01:06,51)
12. Bea von Reusner 1978 GER 02:08,10

  50m: 00:58,19 (00:58,19) | 100m: 02:08,10 (01:09,91)
13. Katharina Bannicke 1982 GER 02:19,12

  50m: 01:03,68 (01:03,68) | 100m: 02:19,12 (01:15,44)
14. Eva Göb-Cribb 1967 GER 02:22,15

  50m: 01:09,35 (01:09,35) | 100m: 02:22,15 (01:12,80)
15. Evelyn Trautmann 1978 GER 02:27,56

  50m: 01:10,89 (01:10,89) | 100m: 02:27,56 (01:16,67)
16. Linda von Reusner 2008 GER 02:29,88

  50m: 01:13,35 (01:13,35) | 100m: 02:29,88 (01:16,53)
17. Romy Diestel 1971 GER 02:31,15

  50m: 01:05,14 (01:05,14) | 100m: 02:31,15 (01:26,01)
18. Antje Schwartz 1965 GER 02:46,40

  50m: 01:15,99 (01:15,99) | 100m: 02:46,40 (01:30,41)
19. Gerlinde Balder 1969 GER 02:49,30

  50m: 01:17,58 (01:17,58) | 100m: 02:49,30 (01:31,72)
20. Mandy Mallkowsky 1970 GER 02:51,47

  50m: 01:17,03 (01:17,03) | 100m: 02:51,47 (01:34,44)
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